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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 29. april 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

416 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Victoria 

Velasquez (EL). 

Spørgsmål nr. 416: 

” Vil ministeren skønne over udgiften ved at indføre et maksimum sagsantal pr. 

medarbejder, som det anbefales af Dansk Socialrådgiverforening på beskæftigel-

sesområdet jf. Dansk Socialrådgiverforenings vejledende sagstal? https://social-

raadgiverne.dk/fag-og-debat/faglige-fokusomraader/sagstal/dsvejledende-sagstal/ ” 

Svar:  

De kommunale udgifter til løn til medarbejdere i jobcenteret registreres og opgøres 

under de samlede kommunale udgifter til administration og drift af jobcentrene. 

Det er derfor vanskeligt at skønne over de kommunale lønudgifter til medarbejdere 

på beskæftigelsesområdet.  

Et passende antal sager for den enkelte medarbejder i jobcenteret vil afhænge af 

flere ting. Som Dansk Socialrådgiverforening også bemærker, afhænger det rette 

antal sager pr. medarbejder bl.a. af, hvor tidskrævende opgaver medarbejderen lø-

ser. Dette kan variere betydeligt i forhold til medarbejderens opgaveportefølje, og 

hvilke behov de enkelte ledige har. Det er derfor en svær størrelse at skønne over, 

hvad udgiften ved at indføre et maksimum sagsantal pr. medarbejder vil være.  

Det er ligeledes usikkert, hvilken effekt lavere sagsstammer har for lediges over-

gang til beskæftigelse samt hvad et optimalt antal sager pr. medarbejder er. Der er 

dog lavet studier, som indikerer, at lavere sagsstammer er forbundet med positive 

effekter på afgangen fra ledighed. Det kan skyldes, at kvaliteten og intensiteten af 

vejledningen fra sagsbehandlere med færre sager, potentielt kan forbedre borgerens 

beskæftigelseschancer. Omvendt vil færre sager pr. medarbejder betyde, at der skal 

ansættes flere sagsbehandlere, som vil betyde meromkostninger i jobcentrene. Det 

vil kræve et mere dybdegående analysearbejde at klarlægge, i hvilken grad de to 

modgående effekter opvejer hinanden.    
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